Anno 1730 coronationi imaginis thaumaturgicae B.V. Mariae Zyrovicensis, uti Proto-Consultor Ordinis, interfuit<sup>192</sup>. Hoc eodem anno collata est ei etiam administratio Archieparchiae Smolescensis et qua talis e commissu Metropolitae Athanasii Szeptyckyj inquisitionem peragebat in Archimandria Suprasliensi de amotione Archimandritae Lebeckyj<sup>193</sup>.

Anno 1733 commissa est ei etiam administratio Archimandriae Onuphriensis et Pustynensis, prope Mscislaviam, sed ob ingravescentem aetatem

<sup>181</sup> AS, t. XII, p. 142 et 159.

<sup>182</sup> IBIDEM, p. 170.

<sup>183</sup> A. G. WELYKYJ, *Congr. Part.*, vol. I, p. 194.

<sup>184</sup> Cfr. vol. II, p. 22.

<sup>185</sup> IBIDEM.

<sup>186</sup> *Coll. Lacensis*, t. II, col. 12, 16.

<sup>187</sup> A. G. WELYKYJ, *Congr. Part.*, vol. I, p. 204.

<sup>188</sup> IDEM, *Litterae SCPF*, vol. III, p. 254; in *Congr. Part.*, vol. I, p. 226 vocatur « Oeconomus a Tribunali Nuntiaturae deputatus ».

<sup>189</sup> Adhuc enim a. 1725, 3.III, peracto processu in Nuntiatura Ap. Vars. super causa Witrynskyj, Antonius Zawadzkyj instabat apud SCPF pro electione Protoarchimandritae (IDEM, *Litterae SCPF*, vol. III, p. 264), sed 14.IV, Zawadzkyj citatur iam uti Protoarchimandrita (IBIDEM, p. 266).

<sup>190</sup> Cfr. vol. II, p. 22.

<sup>191</sup> F.M.S., in *Encyklopedyja Powszechna*, t. 28 Varsaviae 1868, p. 368.

<sup>192</sup> I. STEBELSKI, « Dwa wielkie światła », t. I, n. LXXII (Zawadzki).

<sup>193</sup> ARCHIMANDRIT NIKOLAJ, « Supraslskij Blagoviščenskij Monastyr », St. Peterburg, 1892, p. 231.

in Archimandritam benedici minime curavit, Superioratu contentus Bytheniensi<sup>194</sup>.

Mortuus est A. Zawadzkyj in monasterio Cholmensi, die 15.III.1737<sup>195</sup>.

Posteritati egregium exemplum reliquit virtutis amatoris<sup>196</sup>. Conscripsit etiam « *Sobornik albo pominnik cerkwi byteńskiej* », seu « *Dyptycha ecclesiae Bytheniensis* », quae iam a. 1610 a Paisio Sachowskyj coepta et ab a. 1620 per Silvestrum Kotlubaj continuata a nostro P. Antonio usque ad a. 1702 fuerunt perducta<sup>197</sup>.

## XVII. CORNELIUS STOLPOWYCKYJ-LEBECKYJ

(PROTOARCHIMANDRITA, INTER ANNOS 1726-1730)

Natus a. 1689, 17.III, filius Petri et Annae Lebecka, in Bielarussia; post suum ingressum in Ordinem Basilianum missus est Romam studiorum theologiarum causa ibique Collegium Graecorum S. Athanasii est ingressus die 3.XII.1716, sacerdotio initiatus<sup>198</sup>.

Patriam reversus, munere Rectoris Collegii Pontificii Volodymyriensis fungebatur et brevi etiam in Consultorem Ordinis advitalem est electus atque qua talis electus est in Protoarchimandritam Ordinis quadriennemem, in Capitulo Bytheniensi a. 1726<sup>199</sup>.

Anno 1729, die 15.II, iam Protoarchimandrita et Archimandrita Dermanensis (?) electus est in Archimandritam Suprasliensem, quam electionem accipere noluit ob discordantiam suffragiorum et condiciones appositae; scrutinio die 28.II iterato, unanimem electionem obtinuit sine ulla conditione, sed neque hac vice suum electioni praeiit consensum<sup>200</sup>.

Hoc eodem anno nominatus et consecratus fuit in Episcopum Volodymyriensem<sup>201</sup>, retento officio Protoarchimandritae; quo tamen nondum expleto,

<sup>194</sup> A. G. WELYKYJ, *Litterae SCPF*, vol. IV, p. 42.

<sup>195</sup> *Manuscriptum Metr. L. Kiszka*, apud J. SKRUTEN, *l. c.*, p. 119.

<sup>196</sup> *IBIDEM*.

<sup>197</sup> *IBIDEM* et STEBELSKI, *o. c.*, et *Encyklopedyja Powszechna*, *l. c.*

<sup>198</sup> « Lebiski Cornelius, OSBM, sacerdos, (hoc anno convictor factus, postea Alumnus - ita conventum est), fil. Petri et Annae Lebiski, Lithuanus, Monachus S. Basilii, Ruthenus. Ingr. 3. decembr. 1716. Natus 17 martii 1689, an. 27. Stud. 4-o anno theologiae, diaconus, sacerdos; postea: Episcopus Vladimiriensis, Protoarchimandrita Ordinis (1729) »; ARCH. COLL. GRAECORUM, vol. 14, fol. 51v-52.

<sup>199</sup> *Cfr.* vol. II, p. 22; A. G. WELYKYJ, *Congregationes Part.*, vol. I, p. 240.

<sup>200</sup> ARCHIMANDRIT NIKOLAJ, *o. c.*, p. 230.

<sup>201</sup> Secundum STEBELSKI, *o. c.*, t. III, p. 220, consecratus est in Episcopum die 42 ante suam mortem, i. e. iam 11.XII.1729; sed in litteris SCPF ad Nuntium Ap. Vars., die 17.XII.1729, consideratur adhuc uti Nominatus tantum: « acciò si obblighi il P. Protoarchimandrita de Monaci Basiliani, *nominato Vescovo* di Vladimiria »; A. G. WELYKYJ, *Litterae SCPF*, vol. III, p. 334.

die 22.I.1730, i. e. 42 die post suam consecrationem episcopalem, obiit <sup>202</sup>.  
Morte praeventus est in monasterio Latinorum Jatvicensi <sup>203</sup>.

XVIII. ANTONIUS (ANTONINUS) <sup>204</sup> TOMYLOWYCZ-LEBECKYJ <sup>205</sup>  
(PROTOARCHIMANDRITA, INTER ANNOS 1730-1736)

Natus est a. 1675, uti filius Andreae et Catherinae, in Luck (Luceoria) in Ucraina. Iam uti Basilianus, sed nondum sacerdos ordinatus, missus est Brunsbergam studiis philosophicis et theologicis peragendis causa, quibus absolutis inter annos 1704-1711 patriam reversus, ibique sacerdos ordinatus, in diversis locis laborabat (Minsci, Pinski, Chelmae et Vilnae) sive uti professor, sive etiam uti magister novitiorum <sup>206</sup>.

Anno 1720, sub tempus Synodi Zamostianae, cui participabat, erat iam Secretarius Ordinis advitalis et Superior Bytheniensis <sup>207</sup>. Dein electus est imprimis Consultor Ordinis advitalis devenitque Superior Vilmensis <sup>208</sup> et qua talis electus est in Capitulo Novogrodensi a. 1730 Protoarchimandrita quadriennalis <sup>209</sup>, officium tamen suum protraxit ultra 4 annos usque ad a. 1736, uti videtur, propter bellum de successione polonica <sup>210</sup>.